
 

½ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

I dette nummer 

1 Besparelser på skolerne igen, 

igen 

2  Indkaldelse til ordinær 

generalforsamling 

3 Har du lyst til at være en del af 

kredsstyrelsen? 

4 Hvad skal du efter 

sommerferien? 

4 Samarbejdsmøder på skolerne  

5 Mød A-kassen 

5 Brunsviger til Kong Humle 

6 Pensionsmøde på kredsen 

6 Kom gratis på Arbejdermuseet 

som medlem af Danmarks 

Lærerforening 

7 Kalender 

7 Kontakt kredsen 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

JANUAR 2024 

Fagligheden i top  Besparelser på skolerne igen, igen 

Formand Lone Clemmensen kommenterede i Fyns Amts 

Avis afskedigelserne på skolerne i Svendborg samt alle 

konsekvensen af bortfald af stillinger, der løbende ikke 

bliver genbesat. 
 

Børn og unge nedprioriteres – igen!  
Arbejdspresset på skolerne er nu så højt, at grænsen for, 

hvad der er forsvarligt, er nået. Folkeskolerne i Svendborg 

Kommune kæmper for at levere undervisning, trivsel, 

dannelse, leg og læring til vores børn og unge. Men 

lærerne ser flere og flere børn og unge, som mistrives.  
 

Skolerne fik i 2023 dækket et underskud på 7 millioner som 

følge af, at flere elever havde brug for et andet 

undervisningstilbud end det, skolerne havde ressourcer til.  
 

Der er dog også skoler, der på trods af dette går ud af 

2023 med et yderligere underskud. Sammen med de 

besparelser, som Svendborg Byråd vedtog ved 

budgetforliget i oktober, ser vi nu de reelle konsekvenserne 

for det kommende skoleår.  
 

Lige nu sender skolerne opsigelser ud til medarbejdere. 

Samtidig besættes ledige stillinger ikke for lærere, ledere 

m.fl., der går på pension eller skifter arbejde. Det kommer 

til at betyde et betydeligt antal færre lærere og øvrige 

ansatte på skolerne fremadrettet.  
 

De færre ansatte skal løse den opgave, som det indtil nu 

ikke har været muligt at løse med det nuværende antal 

medarbejdere. Det er simpelthen uacceptabelt. 

Kommunen har igangsat et stort arbejde med formulering 

af en ny børn- og ungepolitik med stor inddragelse. Det 

har været godt. Det, som den nye politik peger frem imod 

er, at vi skal styrke samarbejdet på tværs og styrke 

fællesskaberne.  
 

Det vil vi rigtig gerne, men det kræver tid, og tid er 

arbejdstid, som skolerne nu reducerer i med de mange 

opsigelser af medarbejdere og ved ikke at genbesætte 

stillinger. Der peges også på, at vi voksne skal være 

rollemodeller; det er vi også gerne.  
 

Jeg ville ønske, at et samlet byråd i Svendborg Kommune 

ville kunne fremstå som rollemodeller for vores børn og 

unge og ansatte. Det gør I ikke nu. I lover en masse flotte 

politikker, men I bevilliger ikke de ressourcer, der skal til, for 

at de ansatte kan give børn og unge, det I har lovet dem. 
 

Lone Clemmensen i Fyns Amts Avis 

Arbejdspresset på 

skolerne er nu så højt, at 

grænsen for, hvad der 

er forsvarligt, er nået. 
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Indkaldelse til  

Ordinær generalforsamling 
mandag den 11. marts 2024 kl. 17.15 

Sted: Samlingssalen Arenaen på Tåsingeskolen, Svendborg  
(Evt. parkering ved Tåsingehallen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foreløbig dagsorden 

 
1. Valg af dirigent  

2. Fastsættelse af forretningsorden 

3. Beretning 

4. Regnskaber 

5. Indkomne forslag 

6. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kredskontingent 

7. Valg, jf. §§ 8 og 9 

8. Evt. 

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal foreligge skriftligt og 

være kredsformanden i hænde senest den 1. marts 2024.  

 

Bilag til dagsordenen kan læses på kredsens hjemmeside. 

Budget, regnskab og forslag til kontingent kan ses i den skriftlige beretning, som 

kan læses på hjemmesiden senest fra den 6. marts 2024. 

 

Efter generalforsamlingen inviterer Øhavets Lærerkreds til spisning. Tilmelding til 

spisning efter generalforsamlingen senest d. 1. marts 2024 til din tillidsrepræsentant 

eller direkte til kredskontoret på 086@dlf.org eller tlf. 6221 0162. 

 

Vel mødt! 

 

 

mailto:086@dlf.org
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Øhavets Lærerkreds afholder generalforsamling hvert år, 

men hvert andet år er den ekstra spændende, da der 

også afholdes valg til kredsstyrelsen.  
 

Kredsstyrelsen opfordrer interesserede medlemmer til at 

opstille til valget på generalforsamlingen den 11. marts 

2024.  
 

Arbejdet i kredsstyrelsen er et meget alsidigt arbejde med 

komplekse sager, lønsagsbehandling, arbejdstidssager, 

personalejuridiske og skolepolitiske problemstillinger, 

arbejdsmiljø, planlægning og facilitering af møder, 

udarbejdelse af oplæg for TR/AMR, kommunernes børn- 

og ungepolitikker samt økonomi m.m. 
 

Disse opgaver løses i samarbejde mellem formand og 

udpegede fællestillidsrepræsentanter eller valgte 

kommunerepræsentanter, som får tildelt frikøb til 

opgaverne.  
 

Til kredsstyrelsesmøderne deltager alle 

kredsstyrelsesmedlemmer. Kredsstyrelsesmedlemmer 

frikøbes af kredsen til deltagelse i kredsstyrelsesmøder og 

til kongressen, hvis man er valgt som kongresdelegeret. 
 

Udpegninger til bl.a. fællestillidsrepræsentant, 

næstformand m.fl. sker på et konstituerende 

styrelsesmøde. Arbejdsområderne fordeles på et internat i 

foråret.  
 

Som kredsstyrelsesmedlem og udpeget 

fællestillidsrepræsentant eller valgt 

kommunerepræsentant kommer man i kontakt med en 

lang række af kredsens samarbejdspartnere og kan evt. 

deltage i forhandlinger i de pågældende kommuner. 
 

Der er tale om et meget personligt udviklende arbejde, 

da man ret ofte forventes at have eller ligefrem bliver 

afkrævet en stillingtagen/holdning til stort set alle forhold 

omkring folkeskolen og vores øvrige arbejdspladser samt 

deres ansatte. 
 

Kredsstyrelsen vil opfordre evt. kandidater til at meddele 

deres kandidatur i så god tid (og senest d. 1. marts 2024), 

at muligheden for en kort præsentation på kredsens 

hjemmeside er til stede. For god ordens skyld skal det dog 

oplyses, at man ifølge kredsens vedtægter også kan 

opstille på selve generalforsamlingen. 
 

Kredskontoret 

 

Har du lyst til at være en del af 

kredsstyrelsen? 
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Samarbejdsmøder på skolerne 

Er du en af de lærere, som gerne vil være med til at varetage 

opgaven som meduddanner, vejleder og bedømmer af nye 

lærerstuderende i praktik, så skal du måske allerede nu gøre din 

leder opmærksom på dit ønske.  Den 26. august 2024 starter PD-

modulet ”Praktiklærer i grundskolen” på UCL Odense.  Lærere, 

der skal eller ønsker at koordinere skolens praktik og vejlede 

kollegaer, kan i stedet med fordel vælge PD-modulet 

”Praktikvejleder til læreruddannelsen”. Dette modul fokuserer i 

højere grad på kompetenceudvikling inden for felter som 

koordinering, kollegial vejledning, udvikling af skolen som 

uddannelsessted, organisatorisk samarbejde og forankring. 

Også dette modul starter den 26. august 2024 i Odense. 
 

Link til de to uddannelser: 

Praktiklærer i grundskolen 

Undervisningen foregår over ca. 10 tirsdage kl. 9.00 til 15.00. 
 

Praktikvejleder til læreruddannelsen 

Undervisningen foregår over ca. 10 fredage kl. 9.00 til 15.00. 
 

Eksamensperioderne er 3. jan. til 21. jan. 2025. Pris for deltagelse 

er 11.650 kr. Tilmeldingsfrist er den 1. juni.   

Begge uddannelser er vurderet til 10 ECTS-point, som er 281 

arbejdstimer, som dækker undervisning, forberedelse og 

eksamen.  
 

Lone Clemmensen 

Hvad skal du efter sommerferien 2024?  

Så går planlægningen af skoleåret 2024/25 i gang på skolerne. 

Lærernes arbejdstidsaftale skal sikre, at lærerne på skolerne får 

indblik i ledelsens prioriteringer og oplever gennemsigtighed i 

beslutninger på skolen. Prioriteringerne er en del af den skoleplan, 

der skal udarbejdes på skolen. Det skal fremgå, hvilken 

indvirkning, prioriteringerne har for lærernes øvrige opgaver. 
 

Skoleplanen skal præsenteres på et samarbejdsmøde mellem 

leder og lærere, hvor lærerne får mulighed for at kvalificere 

indholdet. 
 

De lokale arbejdstidsaftaler i kredsens tre kommuner sikrer 

naturligvis også samarbejdet mellem skoleledelse, TR og lærerne. 
 

Vi håber, at alle lærere, i løbet af de kommende måneder, 

indkaldes til et skolemøde. Møderne skal gerne give indsigt, 

involvering og medinddragelse. 
 

Læs de lokale arbejdstidsaftaler på Øhavets Lærerkreds 

hjemmeside – under Løn og vilkår 

https://www.kredskontoret.dk/  
 

Lene Kingo 

 

 

 

 

file://///DOCUWEB/DocuNoteHomedir/joba/DocuNote/Read%20Only/Standard%20Dokument/24/D2024-020602/Praktiklærer%20i%20grundskolen%20(ucl.dk)
file://///DOCUWEB/DocuNoteHomedir/joba/DocuNote/Read%20Only/Standard%20Dokument/24/D2024-020602/Praktikvejleder%20til%20læreruddannelsen%20|%20UCL%20|%20Find%20nemt%20informationer%20om%20uddannelsen%20her
https://www.kredskontoret.dk/
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Velfortjent tillykke til Humble Skole med kagegevinsten og STOR 

tak for stor deltagelse i valget af hovedstyrelsesmedlemmer i 

Danmarks Lærerforening. 
 

Jeg var så heldig at være den, der leverede brunsvigeren til 

Humble.  

Det var mit første besøg på Humble Skole og tak for den gode 

modtagelse og afslappede snak på lærerværelset, som var 

fyldt med humor og god energi. 
 

Billederne viser en skole med utroligt smukke omgivelser. Tak 

fordi I tog mig med i jeres fællesskab i en pause på en helt 

almindelig tirsdag i januar. 
 

Lene Kingo 

Brunsviger til Kong Humble 

 

 

Disse skoler opnåede en 

valgdeltagelse på over 75 %:  
 

Rantzausminde Skole 86,7 % 

Humble Skole 85,7 % 

Skårup Skole 85,2 % 

Thurø Skole 80 % 

Issø-Skolen, afd. Kirkeby 76,9 %  
 

Der er eller vil blive leveret 

kage til disse skoler. 

Mød A-kassen 

Vi har aftalt med Lærernes A-kasse (LAKA), at de i slutningen af 

februar kommer på besøg på kredsen for at afholde et info-

møde. Mødets indhold er relevant for alle medlemmer af A-

kassen. Du kan høre om muligheder, mens du er i job, hvis du 

bliver opsagt, eller hvis du selv siger op. 
 

På mødet vil LAKA præsentere de forskellige tilbud, de har til 

deres medlemmer, og hvad man konkret skal huske, hvis man 

bliver ledig. På mødet vil job- og karriere-konsulenterne Charlotte 

Linde Richard og Pernille Vedel Nielsen stå for oplægget, og der 

vil være mulighed for at stille spørgsmål under og efter. 
 

Mødet foregår d. 27. februar kl. 15.00-17.00 på Øhavets 

Lærerkreds’ kontor på Færgevej 32, 5700 Svendborg. 
  

Vi sørger for noget sødt, kaffe og vand. Tilmelding sker til kredsen 

på tlf. 6221 0162 eller via mail til 086@dlf.org.  

 

Fristen for tilmelding er d. 25. februar. 

 

 

                  

                                   

                                               
                                                 

mailto:086@dlf.org
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Pensionsmøde på kredsen 
 

Kom gratis på Arbejdermuseet som 

medlem af Danmarks Lærerforening 

Vi du gratis på museum? Danmarks Lærerforening har indgået 

aftale med Arbejdermuseet i København, som betyder, at alle 

medlemmer af DLF har gratis adgang til museet. 
 

Det eneste, du skal gøre, er at vise dokumentation for dit 

medlemskab af DLF. Du kan endda tage en ledsager med ind 

gratis. 
 

Børn under 18 år har altid gratis adgang til Arbejdermuseet. 
 

Læs mere om Arbejdermuseet 
 

Dokumentation for medlemskab 
 

Du kan dokumentere dit medlemskab ved at logge på DLF’s 

Min side på din mobil. Du kan også medbringe en udskrift fra 

Min side. 
 

Gå til Min side 
 

Danmarks Lærerforening 

 

Stort fremmøde til pensionsmødet d. 25. januar. 

Sjældent har vi haft så stort et fremmøde til et 

arrangement på kredskontorets første sal. Vi var over 50, 

som havde valgt at komme til mødet og spisningen. En 

dygtig oplægsholder og mange gode spørgsmål om de 

mulighederne, man har, når man når pensionsalderen 

gjorde mødet interessant. MEN der blev også givet 

indsigt i, hvad man kan gøre pensionsmæssigt, inden 

man når pensionsalderen. Og jeg må indrømme, at jeg 

fik nye overvejelser om, om jeg nu har valgt den rigtige 

prioritering af min ”opsparing”, om jeg skal vælge en 

anden prioritering, eller har jeg nu valgt den rigtige 

måde at få udbetalt min pension på? Andre har sikkert 

på fået svar, men sikkert også nye overvejelser.  
 

Hvis du ikke var til pensionsmødet, men egentlig godt 

kunne tænke dig at høre mere om pension, så 

arrangerer vi gerne et nyt. Så giv os et praj på kontoret. 
 

Lone Clemmensen 

1. salen på kredskontoret blev fyldt til randen 

under mødet med 52 tilmeldte medlemmer 

https://www.arbejdermuseet.dk/
https://minside.dlf.org/
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Vinterferie – kontoret er lukket    12. – 16. februar 

Generalforsamling     11. marts 

Påskeferie – kontoret er lukket    25. marts – 1. april 

Internat – kontoret er lukket    29. – 30. april 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

I vinterferien kan formand Lone Clemmensen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 på 

tlf. 2222 8358. 

Rigtig god 

vinterferie!  

 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

